
NTSP SĒDE

KONKURĒTSPĒJA

2025. gada 12.jūnijs



LATVIJAS TAUTSAIMNIECĪBA –
PRODUKTIVITĀTE, KONKURĒTSPĒJA, IZAUGSME

DISKUSIJU DOKUMENTS

PAR PRIEKŠLIKUMIEM LATVIJAS TAUTSAIMNIECĪBAS 
STRAUJĀKAI IZAUGSMEI



LĪDZ 2035.GADAM DUBULTOT LATVIJAS 
EKONOMIKAS APMĒRU (IKP)

2005 2010 2015 2020 2025 2030 2035

14

IKP faktiskajās 

cenās, miljardos 

EUR
18 25

30
44

62

83

39,4
2023

IZAUGSMES MĒRĶIS

EKSPORTS
% no IKP

PRIVĀTĀS INVESTĪCIJAS
% no IKP

IZDEVUMI P&A
% no IKP

BRUTO ALGAS
EUR

PRODUKTIVITĀTE 
faktiskajās cenās % no ES

2023

2035

66

85

19

25

0,82

3,2

1537

>3200

55

>95



PRIEKŠLIKUMI LATVIJAS TAUTSAIMNIECĪBAS STRAUJĀKAI 
IZAUGSMEI (1)

NOZARES

AIZSARDZĪBAS INDUSTRIJAS ATTĪSTĪBA Militārās ražošanas kapacitātes palielināšana Latvijā, investīcijas un jaunu P&A projektu īstenošana, elektronikas, 
ķīmijas, vides tehnoloģiju u.c. nozaru zināšanu un pieredzes izmantošana valsts drošības stiprināšanā.

ZAĻĀS INDUSTRIJAS ATTĪSTĪBA Ūdeņraža tehnoloģiju attīstīšana un ražošana, stratēģiski vēja enerģijas projekti, virzība uz stabilas elektroenerģijas 
eksportētāja valsts statusu, Latvijas ražotājiem un eksportētājiem zemākā elektrības cena reģionā.

REĢIONI

REĢIONĀLĀ SPECIALIZĀCIJA 
UN RĪGAS POTENCIĀLS

Valsts konkurētspēja, kuras pamatā ir reģionu stiprās puses un priekšrocības – labi apmaksātas darba vietas, 
globāli konkurētspējīgi uzņēmumi un reģionālo centru savienojamība – un Rīgas kā ekonomiskā dzinēja attīstība

CILVĒKKAPITĀLS

IEGULDĪJUMI CILVĒKKAPITĀLĀ Darbaspēka piedāvājuma pielāgošana nākotnes darba tirgus vajadzībām un ekonomikas pārejai uz augstāku 
produktivitāti

INFRASTRUKTŪRA

MODERNA INFRASTRUKTŪRA 
UN PIEEJAMI MĀJOKĻI

Skaidra, prognozējama, ātra nekustamā īpašuma attīstīšana, īres mājokļu tirgus attīstība, ēku atjaunošana



PRIEKŠLIKUMI LATVIJAS TAUTSAIMNIECĪBAS STRAUJĀKAI 
IZAUGSMEI (2)

ATBALSTS NO VALSTS

BIROKRĀTIJAS MAZINĀŠANA Birokrātijas samazināšana par 25% – atrisināt problēmas, kas liedz uzņēmējiem un iedzīvotājiem sasniegt 
rezultātus saprātīgos termiņos un ar saprātīgiem resursiem, digitāli transformēti publiskās pārvaldes procesi

KAPITĀLA TIRGUS ATTĪSTĪBA 
UN KREDITĒŠANA

Finansējuma pieejamība uzņēmumu attīstībai – kreditēšanas stimulēšana, publiskās un privātās partnerības 
iespēju izmantošana, mērogojamu investīciju projektu attīstība, smilškastes pieeja jaunu tirgus spēlētāju 
piesaistei

ATBALSTS UZŅĒMĒJIEM 
PRODUKTIVITĀTEI UN EKSPORTAM

Novirzot resursus uzņēmumu attīstībai un modernizācijai, jaunu biznesa ideju īstenošanai, sniedzot atbalstu 
uzņēmumu konkurētspējai

MĀKSLĪGAIS INTELEKTS Speciālā regulatīvā vide mākslīgā intelekta pilotprojektiem un mākslīgā intelekta risinājumu plašāka izmantošana 
publiskajā sektorā birokrātijas mazināšanā

GODĪGA KONKURENCE, DZĪVES 
DĀRDZĪBAS MAZINĀŠANA

Līdzvērtīgi tirgus apstākļi visiem tirgus dalībniekiem, stiprināta konkurence banku sektorā, novērsta ārvalstu 
subsīdiju negatīvā ietekme, pārtikas preču pieejamība par pieņemamām cenām atbilstoši sabiedrības pirktspējas 
līmenim



GADA LAIKĀ SASNIEDZAMIE REZULTĀTI

+3,7 mljrd. EUR

+1 mljrd. EUR 
Veikta LIAA reorganizācija, trīskāršots investīciju jomā iesaistīto darbinieku skaits, katram ārvalstu investīciju projektam savs menedžeris. Latvijas ekonomiskā profila un 
Latvijas investīciju portfeļa piedāvājuma sagatavošana

KOPĒJIE IEGULDĪJUMI LATVIJAS EKONOMIKĀ

LIAA PIESAISTĪTIE INVESTĪCIJU PROJEKTI

+1,5 mljrd. EUR
Rīcības plāns kapitāla tirgus attīstībai un finanšu pieejamībai tautsaimniecībā, līdz 2029. gadam palielināt nefinanšu sabiedrībām izsniegto kredītu atlikumu no 14 % līdz 
17 % no iekšzemes kopprodukta (IKP) un dubultot uzkrāto ārvalstu tiešo investīciju apjomu Latvijas uzņēmumu pašu kapitālā līdz 32 mljrd. EUR – komercbanku 
kreditēšanas stimulēšana, publiskās un privātās partnerības iespēju izmantošana, mērogojamu investīciju projektu attīstība, attīstīt smilškastes pieeja jaunu tirgus 
spēlētāju piesaistei, pensiju fondu iesaiste ALTUM attīstības investīciju finansēšanā, stimulēt pensiju fondu ieguldījumus Latvijā

KREDITĒŠANA UN PRIVĀTĀS INVESTĪCIJAS

+200 milj. EUR

Valsts budžeta finansēts investīciju fonds arī militārā pielietojumu preču ražošanai – 2025. gadā 43 milj. EUR , Aizsardzības industrijas projektu attīstībai jauna atbalsta 
programma par kopējo finansējumu 150 milj. EUR. Vietējo uzņēmumu iesaiste līdz 30 % apjomā lielajos Nacionālo bruņoto spēku līgumos. Dubultots aizsardzības 
industrijas uzņēmumu apgrozījums līdz 1,3 mljrd. EUR

IEGULDĪJUMI AIZSARDZĪBAS INDUSTRIJĀ

+800 milj. EUR

2000 jaunas un labi apmaksātas darba vietas, 200 jaunu produktu – Latvijas uzņēmēju eksportspējas veicināšana, industriālās teritorijas, digitālie risinājumi uzņēmumu 
konkurētspējai, pētniecība un inovatīvi produkti

ES FONDU INVESTĪCIJAS UN PRIVĀTAIS LĪDZFINANSĒJUMS UZŅĒMUMU ATTĪSTĪBAI

+200 milj. EUR

Papildus finansējums zemas īres maksas mājokļu būvniecības atbalsta programmai; risinājumi izmaksu ziņā pieejamu mājokļu būvniecībai publiskās privātās 
partnerības ietvaros, atbalsts ēku energoefektivitātes uzlabošanai, kapitāla atlaide, ja projektā tiks izmantoti rūpnieciski ražoti koka konstrukciju siltināšanas paneļi vai 
vienlaikus atjauno vismaz 3 mājas; 10 pilotprojektu īstenošana daudzdzīvokļu dzīvojamo māju atjaunošanai ar rūpnieciski ražotiem koka karkasa paneļiem

ES FONDU INVESTĪCIJAS UN PRIVĀTAIS LĪDZFINANSĒJUMS ĪRES MĀJOKĻIEM UN ĒKU SILTINĀŠANAI

250 uzņēmumi

Eksporta atbalsta instrumenti, 20 ārējās Latvijas eksporta veicināšanas misijas, t.sk. tirdzniecības misijas, nacionālie stendu un ārvalstu amatpersonu vizītes.

ES FONDU INVESTĪCIJAS UN PRIVĀTAIS LĪDZFINANSĒJUMS ĪRES MĀJOKĻIEM UN ĒKU SILTINĀŠANAI

-25%
Uzņēmējiem kritisko lēmumu ātra pieņemšana – ES fondu un ALTUM finansēto projektu ātrāka īstenošana; valsts pārvaldes iestādes jebkuru informāciju pieprasa tikai 
vienu reizi, lai mazinātu komersantu patērēto laiku un izmaksas; samazināts izstrādāto normatīvu, dokumentu, to saskaņošanas apjoms valsts pārvaldē, pabeigta 
regulējuma sakārtošana nekustamā īpašuma attīstīšanai – kvalitatīva regulējuma piemērošana, potenciāls nozares straujākai attīstībai u.c.

BIROKRĀTIJAS SAMAZINĀŠANA – FUNKCIJU UN PROCESU PĀRSKATĪŠANA



Administratīvā 
sloga 

mazināšanai 
nekustamā 

īpašuma 
attīstīšanas jomā







Finansējums 
tautsaimniecības 

attīstībai



2
0
1
0
-1

2
-3

1

2
0
1
1
-0

2
-2

8

2
0
1
1
-0

4
-3

0

2
0
1
1
-0

6
-3

0

2
0
1
1
-0

8
-3

1

2
0
1
1
-1

0
-3

1

2
0
1
1
-1

2
-3

1

2
0
1
2
-0

2
-2

9

2
0
1
2
-0

4
-3

0

2
0
1
2
-0

6
-3

0

2
0
1
2
-0

8
-3

1

2
0
1
2
-1

0
-3

1

2
0
1
2
-1

2
-3

1

2
0
1
3
-0

2
-2

8

2
0
1
3
-0

4
-3

0

2
0
1
3
-0

6
-3

0

2
0
1
3
-0

8
-3

1

2
0
1
3
-1

0
-3

1

2
0
1
3
-1

2
-3

1

2
0
1
4
-0

2
-2

8

2
0
1
4
-0

4
-3

0

2
0
1
4
-0

6
-3

0

2
0
1
4
-0

8
-3

1

2
0
1
4
-1

0
-3

1

2
0
1
4
-1

2
-3

1

2
0
1
5
-0

2
-2

8

2
0
1
5
-0

4
-3

0

2
0
1
5
-0

6
-3

0

2
0
1
5
-0

8
-3

1

2
0
1
5
-1

0
-3

1

2
0
1
5
-1

2
-3

1

2
0
1
6
-0

2
-2

9

2
0
1
6
-0

4
-3

0

2
0
1
6
-0

6
-3

0

2
0
1
6
-0

8
-3

1

2
0
1
6
-1

0
-3

1

2
0
1
6
-1

2
-3

1

2
0
1
7
-0

2
-2

8

2
0
1
7
-0

4
-3

0

2
0
1
7
-0

6
-3

0

2
0
1
7
-0

8
-3

1

2
0
1
7
-1

0
-3

1

2
0
1
7
-1

2
-3

1

2
0
1
8
-0

2
-2

8

2
0
1
8
-0

4
-3

0

2
0
1
8
-0

6
-3

0

2
0
1
8
-0

8
-3

1

2
0
1
8
-1

0
-3

1

2
0
1
8
-1

2
-3

1

2
0
1
9
-0

2
-2

8

2
0
1
9
-0

4
-3

0

2
0
1
9
-0

6
-3

0

2
0
1
9
-0

8
-3

1

2
0
1
9
-1

0
-3

1

2
0
1
9
-1

2
-3

1

2
0
2
0
-0

2
-2

9

2
0
2
0
-0

4
-3

0

2
0
2
0
-0

6
-3

0

2
0
2
0
-0

8
-3

1

2
0
2
0
-1

0
-3

1

2
0
2
0
-1

2
-3

1

2
0
2
1
-0

2
-2

8

2
0
2
1
-0

4
-3

0

2
0
2
1
-0

6
-3

0

2
0
2
1
-0

8
-3

1

2
0
2
1
-1

0
-3

1

2
0
2
1
-1

2
-3

1

2
0
2
2
-0

2
-2

8

2
0
2
2
-0

4
-3

0

2
0
2
2
-0

6
-3

0

2
0
2
2
-0

8
-3

1

2
0
2
2
-1

0
-3

1

2
0
2
2
-1

2
-3

1

2
0
2
3
-0

2
-2

8

2
0
2
3
-0

4
-3

0

2
0
2
3
-0

6
-3

0

2
0
2
3
-0

8
-3

1

2
0
2
3
-1

0
-3

1

2
0
2
3
-1

2
-3

1

2
0
2
4
-0

2
-2

9

2
0
2
4
-0

4
-3

0

2
0
2
4
-0

6
-3

0

2
0
2
4
-0

8
-3

1

2
0
2
4
-1

0
-3

1

2
0
2
4
-1

2
-3

1

2
0
2
5
-0

2
-2

8

28,9

14,2

20252010

14,0

17,2

17,6

30,6

kredītu atlikumi, miljrd. EUR

Avots: ECB

REZIDENTIEM IZSNIEGTIE KREDĪTI 



RĪCĪBAS PLĀNS INVESTĪCIJU PIESAISTEI UN FINANŠU PIEEJAMĪBAI 
TAUTSAIMNIECĪBĀ

MĒRĶI: 2029.GADAM

1.

2.

Palielināt Latvijas nefinanšu
sabiedrībām izsniegto kredītu atlikumu 
no 14% līdz 17% no IKP

Palielināt uzkrāto ārvalstu tiešo 
investīciju apjomu Latvijas uzņēmumu 
pašu kapitālā līdz 32 mljrd. EUR



RĪCĪBAS PLĀNS INVESTĪCIJU PIESAISTEI UN FINANŠU PIEEJAMĪBAI 
TAUTSAIMNIECĪBĀ
17 UZDEVUMI:

• Latvijas ekonomiskā profilu sagatavošana;

• Latvijas investīciju portfeļa piedāvājuma sagatavošana, aktualizēšana (t.sk. ietverot 
teritoriālo kartējumu, Latvijas industrijas pamatjomas, kā arī jomas, kurās strauji 
aug tirgus pieprasījums – MI, FINTECH (tajā skaitā kriptonozare) u.c.);

• publiskās un privātās partnerības iespēju izvērtējuma sagatavošana, integrēšana 
Latvijas investīciju portfeļa piedāvājumā; jaunu ārvalstu finanšu dalībnieku 
piesaiste (piedāvājuma sagatavošana LV kapitālsabiedrību fonda izveidei 
starptautisku partnerību attīstībai);

• stimulēt mērogojamu investīciju projektu attīstību (ar 2026. gadu pastāvīgs 
finansējums vismaz 150 milj. EUR apmērā atbalsta attiecīgu programmu 
īstenošanai); 

• attīstīt smilškastes pieeju inovāciju attīstībai, jaunu tirgus spēlētāju piesaistei; 

• uzturēšanās atļauju ieguves paātrināšana investoriem (sagatavot priekšlikumus, 
iesniegt MK Konkurētspējas un izaugsmes tematiskā komiteja);

• atbalsta paplašināšana uzņēmumu produktivitātes kāpināšanai, t.sk. strauji 
augošajos uzņēmumos (grozījumi EM programmu normatīvajā regulējumā); 

• ieviest atbalstu agrīnas stadijas biznesa ideju attīstīšanai, tehnoloģiju pārnesei uz 
spin-off uzņēmumiem (grozījumi ES fondu 1.2.1.4.pasākuma MK noteikumos); 

• pensiju fondu iesaiste ALTUM attīstības investīciju finansēšanā; 

• stimulēt pensiju fondu ieguldījumus Latvijā (virzīt likumprojektu “Grozījumi Valsts 
fondēto pensiju likumā”, paredzot palielināt pensiju fondu pārvaldītāju atlīdzību 
proporcionāli ieguldījumiem, kas veikti MVU vai AIF ar parakstīto pamatkapitālu līdz 
500 milj. EUR); 

• izstrādāt atbalsta instrumentu ALTUM ieguldījumu darījumiem ar kolektīvās 
finansēšanas platformām; Nodrošinājuma prasību izvērtēšana biznesa projektu 
finansēšanai (sagatavot priekšlikumus uzlabojumiem, izvērtējumu iesniegt MK 
Konkurētspējas un izaugsmes tematiskā komiteja); Izveidot garantijas mehānismu 
uzņēmumu obligācijām; 

• eksporta kredītu apdrošināšanas modeļa izvērtēšana ieviešanai Latvijā; Izvērtēt 
vienotas kreditētāju uzraudzības un kontroles institūcijas noteikšanu; 

• biznesa atbalsta informācija vienuviet platformā business.gov.lv.



LIELO UN STRATĒĢISKI NOZĪMĪGO INVESTĪCIJU PROJEKTU 
KOORDINĀCIJAS PADOME

❑ NODROŠINĀT SASKAŅOTU STARPRESORU SADARBĪBU SEKMĪGAI INVESTĪCIJU PROJEKTU 
ĪSTENOŠANAI LATVIJAS VALSTS INTERESĒS

❑ IZSKATĪT UN ATRISINĀT AR INVESTĪCIJU PROJEKTU IEVIEŠANU SAISTĪTOS BIROKRĀTISKĀ SLOGA 
UN ADMINISTRATĪVO ŠĶĒRŠĻU JAUTĀJUMUS

❑ MINISTRU PREZIDENTE EVIKA SILIŅA (PADOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA)

❑ EKONOMIKAS MINISTRS VIKTORS VALAINIS (PADOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS VIETNIEKS)

❑ FINANŠU MINISTRS ARVILS AŠERADENS
❑ VIEDĀS ADMINISTRĀCIJAS UN REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS MINISTRE INGA BĒRZIŅA
❑ SATIKSMES MINISTRS ATIS ŠVINKA
❑ ĀRLIETU MINISTRE BAIBA BRAŽE

PADOMES
DARBĪBAS

MĒRĶI

PADOMES 
SASTĀVS

VIENOŠANĀS PAR PADOMES SĒDĒ IEKĻAUJAMAJIEM TEMATIEM, TO PADZIĻINĀTA IZPĒTE UN 
PRIEKŠLIKUMU IZSTRĀDE NOTIEK EKONOMIKAS MINISTRIJAS IZVEIDOTAJĀ LIELO UN STRATĒĢISKI 
NOZĪMĪGO INVESTĪCIJU PROJEKTU OPERATĪVAJĀ DARBA GRUPĀ

KOPŠ PADOMES DARBA 
ATJAUNOŠANAS, IR NOTIKUŠAS 

PIECAS SĒDES – 2024. GADA 9.MAIJĀ, 
17.JŪLIJĀ UN 4.SEPTEMBRĪ, 2025. 

GADA 16.JANVĀRĪ UN 10.APRĪLĪ
Sēdēs izskatīti tādi jautājumi, kā piemēram: 
▪ Stratēģiskās investīcijas un to piesaiste 

drošības un aizsardzības jomā;
▪ Vēja parku licencēšanas un izpētes regulējuma 

uzlabojumi;
▪ Pašvaldību investīciju projektu īstenošanas 

izaicinājumi;
▪ CO2 noglabāšanas iespējas zemes dzīlēs;
▪ Nodokļu slogs ārvalstu investoriem.

▪ .

PADOMES DARBĪBAS REZULTĀTĀ PIEŅEMTIE POLITIKAS PLĀNOŠANAS UN NORMATĪVIE DOKUMENTI UZŅĒMĒJDARBĪBAS VIDES UZLABOŠANAI:
• Grozījums jūras vides aizsardzības un pārvaldības likumā (spēkā no 14.02.2025)
• Grozījumi likumā «Par zemes dzīlēm" (spēkā no 01.07.2025)
• Informatīvais ziņojums “Par valsts autoceļu ceļu zemes nodalījuma joslas izmantošanu” (pieņemts 29.04.2025)
• Informatīvais ziņojums “Par ilgtermiņa koksnes piegādi prioritārajiem projektiem” (pieņemts 15.04.2025)



ZAĻAIS KORIDORS – PUBLISKĀ SEKTORA PAKALPOJUMU 
SNIEGŠANA KOMERSANTIEM PRIORITĀRĀ KĀRTĪBĀ(1)

«ZAĻAIS KORIDORS» 

KĀRTĪBA, KĀDĀ NODROŠINA 

PUBLISKU PAKALPOJUMU 

SNIEGŠANU KOMERSANTIEM 

PRIORITĀRĀ KĀRTĪBĀ UN TERMIŅĀ

15

Uzņēmējdarbības 

konkurētspējas atbalsta 

likuma 3. panta ceturtā 

daļa

Imigrācijas likuma

9. panta 

desmitā daļa

PAATRINĀTĀ KĀRTĪBĀ SNIEDZAMIE PUBLISKIE PAKALPOJUMI

▪ Būvniecības process

▪ Kadastra objekta reģistrācija

▪ Būvju un zemes kadastrālā uzmērīšana

▪ Zemes ierīcības projekti

▪ Pašvaldību un plānošanas reģionu teritorijas attīstības plānošana

▪ Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņa

▪ Ietekmes uz vidi novērtējums

▪ Uzturēšanās atļaujas

▪ Ārvalsts darbaspēka 

atvieglota piesaiste



JAUNAS 

INVESTĪCIJAS

5M+ EUR (10M+ EUR Rīgā)

20+ darbavietas 

(3 gadu laikā)

16

NOZĪMĪGI 

EKSPORTĒTĀJI

5M+ EUR gadā

50+ darbavietas

IEROBEŽOJUMI
▪ PIEMĒROTAS STARPTAUTISKĀS VAI NACIONĀLĀS SANKCIJAS;

▪ TIEŠA VAI NETIEŠA IZŠĶIROŠĀ IETEKME IR KRIEVIJAS FEDERĀCIJAI VAI BALTKRIEVIJAS REPUBLIKAI;

▪ BIEDRI IR KRIEVIJAI VAI BALTKRIEVIJAI PIEDEROŠAS PERSONAS.

▪ LIAA izvērtējuma dienā, piešķirts VID C, N vai J uzņēmuma nodokļu maksātāja reitings.

VEIKTAS LIELAS 

INVESTĪCIJAS
(Ieguldījumi bruto pamatkapitāla veidošanā)

5M+ EUR (10M+ EUR Rīgā)

(iepriekšējo 2 gadu periodā)

50+ darbavietas

IEGULDĪJUMI 

MILITĀRAJĀ 

INDUSTRIJĀ

ar Aizsardzības 

ministrijas 

atzinumu

ZAĻAIS KORIDORS – PUBLISKĀ SEKTORA PAKALPOJUMU 
SNIEGŠANA KOMERSANTIEM PRIORITĀRĀ KĀRTĪBĀ(2)



1. Regulatīvās smilškastes mērķis ir radīt drošu, kontrolētu vidi, kurā tiktu pieļautas atkāpes no spēkā 
esošā regulējuma inovatīvu produktu, tehnoloģiju vai pakalpojumu testēšanai.

2. Smilškastes ļauj attīstīt jaunus biznesa modeļus, vienlaikus liekot patērētāju intereses pirmajā vietā.

3. Regulatīvās smilškastes īpaši var palīdzēt mazajiem uzņēmumiem, kuriem bieži vien nav tik daudz naudas 
vai ietekmes salīdzinājumā ar lieliem un ekonomiski ietekmīgiem uzņēmumiem.

Speciālā regulatīvā vide — konkrēts tiesiskais ietvars konkrētā ierobežotā laikā un telpā, kur darbojas no
spēkā esošiem normatīvajiem aktiem atšķirīgi nosacījumi, lai komersanti un zinātniskās institūcijas
varētu testēt un pārbaudīt inovatīvus produktus, tehnoloģijas un pakalpojumus attiecīgo risinājumu
komercializācijai

Ekonomikas ministrija strādā pie mehānisma, kā iespējot speciālās regulatīvās vides uzņēmējdarbības
inovāciju sekmēšanai

REGULATĪVĀS SMILŠKASTES IETVARS (IZSTRĀDES STADIJĀ)



@EM_gov_lv, +371 67013100 pasts@em.gov.lvwww.em.gov.lv Brīvības iela 55, Rīga, LV-1519, Latvija/ekonomikasministrija

Paldies!


	Sākums
	Slide 1

	Default Section
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18


